
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1833  del  08/09/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. PALMIERI _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Rettifica del decreto dirigenziale n. A01959 del 26/08/2022 causa rideterminazione del contributo concesso, ai sensi
dell'Ordinanza n. 126 del 28 aprile 2022 ed a seguito di variante tecnica, relativamente agli interventi di riparazione con
rafforzamento locale, ai sensi dell'Ordinanza n. 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione - Determinazione
del contributo in favore del condominio registrato "Gina e Caterina" - C.F. 90085860576 - rappresentato da Papadia
Alessandro - C.F. PPDLSN78S07H282K - in qualità di amministratore, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel
Comune di Leonessa (RI), località Villa Lucci 02016, distinto in catasto al Fg. 20 particella 300 sub. 18, 19, 24, 25 - CUP:
C23E22000490008 - CIG: 937772684D -Importo rideterminato € 128.637,07 (centoventottomilaseicentotrentasette/07) IVA
inclusa se non recuperabile - rif. ID 7233.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 12 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01705 14/09/2023

 



IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA REGIONE 

LAZIO 

 

Oggetto: Rettifica del decreto dirigenziale n. A01959 del 26/08/2022 causa rideterminazione del 

contributo concesso, ai sensi dell’Ordinanza n. 126 del 28 aprile 2022 ed a seguito di variante tecnica, 

relativamente agli interventi di riparazione con rafforzamento locale, ai sensi dell’Ordinanza n. 

100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione - Determinazione del contributo in favore 

del condominio registrato “Gina e Caterina” - C.F. 90085860576 - rappresentato da Papadia 

Alessandro - C.F. PPDLSN78S07H282K - in qualità di amministratore, relativo all’edificio ad uso 

residenziale sito nel Comune di Leonessa (RI), località Villa Lucci 02016, distinto in catasto al Fg. 20 

particella 300 sub. 18, 19, 24, 25 - CUP: C23E22000490008 - CIG: 937772684D -Importo rideterminato 

€ 128.637,07 (centoventottomilaseicentotrentasette/07) IVA inclusa se non recuperabile - rif. ID 7233. 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto-Legge n. 189 del 17 ottobre 2016, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 

dagli eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati 

ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito 

nuovamente i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli 

effetti dello stato di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto-Legge n. 189/2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari”, nonché l’articolo 3 del medesimo Decreto-Legge recante 

l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato 

lo schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 

2016 della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge n. 189/2016, come convertito, sottoscritta 

il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Accumoli, Amatrice, Antrodoco, 

Pagina  2 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum 

alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i 

Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTO l’articolo 12 del decreto-legge n. 189/2016, recante: “Procedura per la concessione e l'erogazione 

dei contributi” che dispone: “La struttura commissariale procede con cadenza mensile a verifiche a 

campione sugli Interventi per i quali sia stato adottato il decreto di concessione dei contributi a norma 

del presente articolo, previo sorteggio dei beneficiari in misura pari ad almeno il 10 per cento dei 

contributi complessivamente concessi. Qualora dalle predette verifiche emerga che i contributi sono 

stati concessi in carenza dei necessari presupposti, ovvero che gli interventi eseguiti non corrispondono 

a quelli per i quali è stato concesso il finanziamento, il Commissario straordinario dispone l'annullamento 

o la revoca, anche parziale, del decreto di concessione dei contributi e provvede a richiedere la 

restituzione delle eventuali somme indebitamente percepite …”; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ed in particolare l’art. 1, comma 738, nel quale è stabilito che 

“Allo scopo di assicurare il proseguimento e l’accelerazione dei processi di ricostruzione, all’articolo 1 

del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, 

n. 229, dopo il comma 4-sexies è inserito il seguente: « 4-septies. Lo stato di emergenza di cui al comma 

4-bis è prorogato fino al 31 dicembre 2023”, e l’art. 1, comma 739, che ha sostituito all’articolo 1, comma 

990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2022” con “31 dicembre 2023”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10 agosto 2023 con la quale il dott. Stefano 

Fermante è stato individuato per l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016, ed è stato dato atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice Commissario per 

la ricostruzione post sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016, n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano Fermante; 

PREMESSO CHE: 

- l’articolo 2, comma 2 del Decreto-Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 convertito in Legge n. 229 del 15 

dicembre 2016 e successive modificazioni ed integrazioni, dispone che il Commissario straordinario 

provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, nel rispetto della 

Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme sull’ordinamento 

europeo; 

- l’articolo 2, comma 5, lettera d) del Decreto-Legge n. 189/2016, dispone che i Vice Commissari sono 

responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di 

ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 12 del Decreto-Legge n. 189/2016 dispone “Il vice commissario o suo delegato definisce il 

procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e ritenuta congrua, 

nei limiti delle risorse disponibili”; 

Pagina  3 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



- con le Ordinanze n. 4 del 17 novembre 2016, n. 8 del 14 dicembre 2016, e successive modifiche ed 

integrazioni, il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter procedimentale per l’avvio degli 

interventi di riparazione immediata di edifici ed unità immobiliari ad uso abitativo e produttivo 

danneggiati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, temporaneamente inagibili, 

nonché le modalità di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli interventi 

medesimi; 

- con l’Ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020 il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter 

procedimentale della semplificazione ed accelerazione della ricostruzione privata, definizione dei 

limiti di importo e delle modalità procedimentali per la presentazione delle domande di contributo, 

anche ai sensi dell’articolo 12-bis del Decreto-Legge n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 229 del 2016; 

- con ordinanza n. 126 del 28 aprile 2022, recante “Misure in materia di eccezionale aumento dei costi 

delle materie prime nella ricostruzione ed altre disposizioni e modifiche e integrazioni ad altre 

ordinanze vigenti”, è stato approvato il “Prezzario unico del cratere del Centro Italia – Edizione 

2022”, allegato alla menzionata ordinanza di cui è parte integrante, che costituisce il prezzario unico 

interregionale delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria ai sensi dell’articolo 6, comma 7 del 

decreto legge n. 189 del 2016; 

 

- all’art. 1, comma 2, dell’Ordinanza menzionata al punto che precede è stabilito che “Il Prezzario 

unico, di cui al comma precedente, può applicarsi: a) per la ricostruzione privata, alle nuove 

domande di contributo e a quelle pendenti alla data di entrata in vigore della presente ordinanza. 

Può inoltre essere applicato, su richiesta dell’interessato, alle domande: a.1) decretate fino al 31 

dicembre 2020, per le lavorazioni eseguite dal 1luglio 2021, ferma l’applicazione dell’art. 7 

dell’ordinanza 118/2021 per il primo semestre 2021; a.2) per le quali sia stato decretato il contributo 

a far data dal 1 gennaio 2021, ai sensi del successivo art. 2”; 

 

- all’art. 2 è stabilito, altresì, che  “I costi parametrici relativi alla ricostruzione privata, ai sensi dell’art. 

6 del decreto legge 189/2016, di cui all’Allegato 1 dell’ordinanza 14 dicembre 2016, n. 8, alla tabella 

6 dell’Allegato 2 dell’ordinanza 9 gennaio 2017, n.13 e alla tabella 6 dell’Allegato 1 dell’ordinanza 7 

aprile 2017, n.19 e di cui all’art. 2 dell’ordinanza 5 ottobre 2018, n. 68, aggiornati ai sensi dell’art. 6 

dell’ordinanza 118/2021, come novellato dall’ordinanza 123/2021, sono aumentati, in coerenza con 

la variazione dell’Indice generale Istat per i costi di costruzione di un capannone industriale e di un 

fabbricato residenziale, nonché con l’incremento delle materie prime e la relativa incidenza 

nell’aggiornamento del prezziario unico, nel modo seguente: al citato art. 6 dell’ordinanza n. 

118/2021, come novellato dall’ordinanza n. 123/2021, la cifra “6%”, è sostituita dalla cifra “20%” per 

i fabbricati residenziali o 9 ad essi assimilabili, e la cifra “11%” è sostituita dalla cifra “25%” per gli 

edifici adibiti ad attività produttive. Si applicano le modifiche e le integrazioni previste dai successi 

artt. 8 e 9. 2. Le disposizioni di cui al presente articolo si applicano alle domande di ricostruzione 

privata presentate successivamente alla data di entrata in vigore della presente ordinanza, nonché, 

su istanza del professionista incaricato, alle domande per le quali alla stessa data non risulti ancora 

decretato il contributo, nonché alle domande per le quali sia stato decretato il contributo a far data 

Pagina  4 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



dal 1gennaio 2021 purché non sia intervenuto il provvedimento di liquidazione della rata di saldo. I 

corrispettivi dei contratti già stipulati si intendono automaticamente adeguati alla rideterminazione 

del contributo derivante dall’attuazione della presente ordinanza”; 

 

- con l’ordinanza n. 131 del 30.12.2022, recante “Disposizioni di coordinamento e differimento termini 

della ricostruzione privata e pubblica”, all’ art 5, comma 1, è stato stabilito che continuano ad 

applicarsi le disposizioni di cui al comma 6, dell’art. 1, dell’ordinanza n. 126 del 28 aprile 2022 del 

Commissario Straordinario di cui sono prorogati i termini non oltre il 31 dicembre 2023; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- con decreto dirigenziale n. A01959 del 26/08/2022 è stata disposta l’autorizzazione alla realizzazione 

degli interventi di riparazione con rafforzamento locale, ai sensi dell'Ordinanza n. 100/2020 del 

Commissario straordinario alla ricostruzione - Determinazione del contributo in favore del 

condominio registrato "Gina e Caterina" - C.F. 90085860576 - rappresentato da Papadia Alessandro 

- C.F. PPDLSN78S07H282K - in qualità di amministratore, relativo all'edificio ad uso residenziale sito 

nel Comune di Leonessa (RI), località Villa Lucci 02016, distinto in catasto al Fg. 20 particella 300 sub. 

18, 19, 24, 25 - CUP: C23E22000490008 - CIG: 937772684D - Contributo concedibile: Euro 112.759,89 

(centododocimilasettecentocinquantanove/89) IVA inclusa se non recuperabile - rif. ID 7233; 

 

 

PRESO ATTO CHE: 

- con integrazioni documentali acquisite al protocollo con n. 0730513 del 04-07-2023 e n. 0817480 

del 21-07-2023, il professionista incaricato ha trasmesso richiesta di adesione all’Ord. 126/2022, 

allegando Computo Metrico Estimativo con revisione dei prezzi unitari aggiornati al Listino Unico 

Cratere Centro Italia 2022, Quadro comparativo tra CME di progetto e CME revisionato, Allegato n. 

1 all’ Ord. 126 e Quadro Tecnico Economico rimodulato a seguito dell’incremento prezzi; 

 

- per mezzo delle citate integrazioni documentali, il professionista ha, altresì, depositato 

documentazione tecnico- contabile afferente ad una variante tecnica/strutturale, consistente nella 

riduzione delle catene in acciaio, eliminazione della rete antiribaltamento nel piano sottotetto e 

rimozione al piano terra e primo di alcuni architravi e per il dettaglio della quale si rimanda all’esito 

istruttorio allegato e parte integrate del presente atto; 

 

- è stata verificata l’iscrizione, al momento della redazione del presente provvedimento, dei tecnici 

incaricati nell’elenco speciale dei professionisti di cui all’articolo 34 del Decreto Legge 189/2016, che 

pertanto risultano in regola con tutti i requisiti richiesti dalla normativa; 

 

Pagina  5 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



- che l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto 

Legge 189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 

del medesimo articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato; 

 

 

 

DECRETA 

 

- di rettificare il decreto dirigenziale n. A01959 del 26/08/2022 recante: 

“Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di riparazione con rafforzamento locale, ai sensi 

dell’Ordinanza n. 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione - Determinazione del 

contributo in favore del condominio registrato “Gina e Caterina” - C.F. 90085860576 - rappresentato da 

Papadia Alessandro - C.F. PPDLSN78S07H282K - in qualità di amministratore, relativo all’edificio ad uso 

residenziale sito nel Comune di Leonessa (RI), località Villa Lucci 02016, distinto in catasto al Fg. 20 

particella 300 sub. 18, 19, 24, 25 - CUP: C23E22000490008 - CIG: 937772684D” 

limitatamente alla rideterminazione del contributo concesso per la realizzazione dei citati interventi, 

ponendolo pari ad € 128.637,07 (centoventottomilaseicentotrentasette/07) IVA inclusa se non 

recuperabile, in conformità a quanto dettagliato nell’esito istruttorio allegato e parte integrate del 

presente atto; 

 

L’importo di Euro € 128.637,07 (centoventottomilaseicentotrentasette/07) IVA inclusa se non 

recuperabile, sarà liquidato con successivi provvedimenti tramite le procedure previste dai commi 3 e 4 

dell’art. 5 del Decreto-Legge n. 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 

e ss.mm.ii, con i quali verrà dato mandato all’istituto di credito prescelto dal richiedente a provvedere 

all’erogazione del contributo medesimo in coerenza con le modalità disciplinate dall’art. 7 

dell'Ordinanza n. 8/2016 del Commissario straordinario 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune territorialmente competente; viene altresì trasmesso 

al soggetto interessato per il tramite del professionista incaricato, ed all’istituto bancario da questi 

individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del Decreto-Legge 

189 del 17 ottobre 2016, convertito con Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm.ii. 

 

Il Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio 

        Stefano Fermante 

Pagina  6 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



 

 

ESITO ISTRUTTORIO Variante tecnica e adesione all’Ordinanza n.126 del 28 aprile 

2022 al Decreto Dirigenziale n. A01959 del 26/08/2022 

Procedura Semplificata 
☒ DL 189/2016 art. 12-bis c.1 (SCIA completa) 

☐ DL 189/2016 art. 12-bis c.1- bis (SCIA parziale) 
Costo convenzionale al netto di Iva: €. 122 645,95 < limiti previsti da art. 3 Ord. 100/2020 

 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA N. 4 - 8 DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Dati generali 
Provincia RIETI 
Comune LEONESSA 
Località, Frazione, indirizzo Villa Lucci 
Richiedente PAPADIA ALESSANDRO 

In qualità di 

Professionista 

Delegato 
Ing. Gianluca Di Lorenzo 

Dati Catastali 
 

Fg. 20 particella 300 sub. 18, 19, 24, 25 

Dati identificativi dell’istanza 
Piattaforma informatica 

ID fascicolo: 1205703300002482602023 

ID ultima RCR: 1205703300002482602023 del 04/07/2023 
  

USR 

ID Istanza: 7233 

Protocollo: 0497956 del 20-05-2022 

Istruttore: Ing. Alessandra Gianni 

Richiesta anticipo Spese Tecn. (Ord. 94/2020) si ☐  no ☒ 

Verifica a campione (art. 12 c. 1 Ord. 100/2020) si ☐  no ☒ 
 

Tipologia di intervento: 

Riparazione con rafforzamento locale ☒ 

Demolizione collabente ☐ 
Collabente vincolato ☐ 
Ripristino con miglioramento sismico ☐ 
Adeguamento/Demolizione e ricostruzione ☐ 

   

Destinazione e tipologia edificio: 

Residenziale ☒ 

Prevalentemente residenziale ☐ 
Produttivo assimilabile a residenziale ☐ 

   

Natura giuridica della titolarità del 
contributo: 

Singolo proprietario ☐ 

Comunione (singola U.I. o pluralità di U.I. con stessi titolari) ☐ 
Condominio di fatto ☒ 

Condominio registrato ☐ 
Consorzio ☐ 

  

 

 

Pagina  7 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



 
 

Pag. 2 di 5 

 

OGGETTO: Revisione Decreto Dirigenziale n. A01959 del 26/08/2022 a seguito di variante tecnica 
e adesione all’Ordinanza n.126 del 28 aprile 2022. 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. A01959 del 26/08/2022, con il quale è stato autorizzato l’intervento per le 
opere di riparazione con rafforzamento locale ai sensi dell’Ordinanza n. 100/2020 del Commissario 
Straordinario alla Ricostruzione, in favore del condominio registrato "Gina e Caterina" - C.F. 90085860576 - 
rappresentato da Papadia Alessandro - C.F. PPDLSN78S07H282K - in qualità di amministratore, relativo 
all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Leonessa (RI), località Villa Lucci 02016, distinto in catasto 
al Fg. 20 particella 300 sub. 18, 19, 24, 25 con CUP: C23E22000490008 - CIG: 937772684D e un Contributo 
concedibile: Euro 112.759,89 IVA inclusa se non recuperabile; 
 
 
VISTA la documentazione pervenuta a questo ufficio con i seguenti protocolli n. 0730513 del 04-07-2023 e n. 
0817480 del 21-07-2023 attraverso la quale il professionista incaricato, chiede: 

a) la Variazione economica, per adesione all’Ordinanza n.126 del 28 aprile 2022 del Commissario 
straordinario alla ricostruzione, variando il costo dell’intervento; 

b) L’approvazione di una variante tecnica/strutturale consistente nella riduzione delle catene in acciaio, 
eliminazione della rete antiribaltamento nel piano sottotetto e rimozione al piano terra e primo di 
alcuni architravi. 

 
 
VISTI tutti gli elaborati allegati: 

- Allegato 1 al Decreto n. 239 del 07/07/2022; 
- Computo metrico; 
- Elenco prezzi; 
- Quadro economico comparativo; 
- Tabella concessione; 
- Nuovo calcolo delle parcelle professionali; 
- Dimostrazione della maggiorazione del cantiere disagiato; 
- File excel di calcolo del contributo; 
 
 

VISTA la perizia asseverata di Variante, con la quale il tecnico professionista motiva l’esigenza di effettuare 
una variante di tipo strutturale rispetto al progetto già autorizzato con Decreto Dirigenziale n. A01959 del 
26/08/2022; 
 
 
VISTO l’attestato di deposito per l’Autorizzazione all’inizio dei lavori (variante) rilasciato dall’Area Genio Civile 
Lazio nord acquisito il giorno 20/07/2023, Protocollo n° 2023-0000723090, Posizione n° 129336/V li; 
 
 
VISTA la tabella sottostante di confronto tra gli importi del computo metrico del decreto dirigenziale n. 
A01959 del 26/08/2022 e il computo metrico dei nuovi importi calcolati in base alla Variante per l’Ordinanza 
n. 126 e successivamente all’applicazione della Variante tecnica strutturale; 
 
  
 
 
 
 
 
 

Pagina  8 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



 
 

Pag. 3 di 5 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la tabella sottostante relativa al contributo concedibile:

Categorie dei lavori

Importo CME  

decreto n. 

A01959 del 

26/08/2022

Scostamenti

Importo CME 

decreto aggiornato 

alla 126 (senza 

modifiche di 

quantità)

Scostamenti

Importo CME con 

applicazione 126 ed 

applicazione 

variante tecnica

Importo CMERib 

Ribasso di 

gara

Macrovoci
IVA esclusa             

Colonna E
IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa 0,00%

Opere sulle strutture/riparazione danno 66.179,02 €       2.404,10 €         68.583,12 €                 8.184,29 €-            60.398,83 €              60.398,83 €            

Oneri per la sicurezza (no ribasso gara) 2.499,91 €         -  €                   2.499,91 €                   1.119,06 €            3.618,97 €                3.618,97 €              

Importo totale opere strutturali 68.678,93 €       2.404,10 €         71.083,03 €                7.065,23 €-            64.017,80 €             64.017,80 €           

Finiture parti comuni 13.466,74 €       560,07 €-             12.906,67 €                 810,63 €-                12.096,04 €              12.096,04 €            

Finiture interne uiu 10.141,27 €       1.754,72 €         11.895,99 €                 -  €                      11.895,99 €              11.895,99 €            

Importo totale finiture connesse 23.608,01 €       1.194,65 €         24.802,66 €                810,63 €-                23.992,03 €             23.992,03 €           

Importo totale dei lavori 92.286,94 €       3.598,75 €         95.885,69 €                7.875,86 €-            88.009,83 €             88.009,83 €           

Redazione scheda AeDES 582,40 €             582,40 €-             -  €                             -  €                      -  €                          -  €                        

Progetto Architettonico 1.735,79 €         1.907,91 €         3.643,70 €                   71,45 €-                  3.572,25 €                3.572,25 €              

Progetto Strutture 7.006,21 €         1.246,48 €         8.252,69 €                   161,82 €-                8.090,87 €                8.090,87 €              

Sicurezza progettazione 647,98 €             162,38 €-             485,60 €                       120,11 €                605,71 €                   605,71 €                  

Sicurezza Esecuzione 1.622,03 €         408,03 €-             1.214,00 €                   7,40 €                    1.221,40 €                1.221,40 €              

Direzione Lavori architettonici 1.186,86 €         1.775,31 €         2.962,17 €                   226,71 €                3.188,88 €                3.188,88 €              

Direzione Lavori strutturali 3.239,87 €         2.608,37 €         5.848,24 €                   3.559,74 €            9.407,98 €                9.407,98 €              

Sub totale spese tecniche 16.021,14 €      6.967,66 €        22.406,40 €                3.680,69 €            26.087,09 €             26.087,09 €           

Sub totale spese tecniche specialistiche -  €                   -  €                   -  €                             -  €                      -  €                          -  €                        

Spese tecniche totali 16.021,14 €      6.967,66 €        22.406,40 €                3.680,69 €            26.087,09 €             26.087,09 €           

TOTALI 108.308,08 €     10.566,41 €       118.292,09 €              4.195,17 €-            114.096,92 €           114.096,92 €         

QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO

Opere strutturali

Spese tecniche

Finiture connesse

Pagina  9 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



 

 

CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Si riporta tabella concessione (All. “AL.05_Tabella_Concessione” prot. n. 0817480 del 21-07-2023) desunta dal foglio di calcolo (firmato digitalmente dal tecnico incaricato) con le deroghe 
motivate indicate all’ALL. 1 Semplificazione, con la quale il Professionista ha certificato l’ammontare del contributo concedibile ai sensi dell’art. 4 c. 1 lett. c) della O.C. 
100/2020: 

 

 

RICHIESTA RICHIESTA AMMESSE NON AMMESSE AMMESSE AMMESSE NON AMMESSE TOTALE IVA SE NON CONTRIBUTO ANTICIPO DA ASSICURAZIONE ACCOLLO ACCOLLO

AL LORDO AL NETTO ISTRUTTORIA ISTRUTTORIA AL LORDO CONVENZIONALE CONVENZIONALE ACCOLLO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO IVA RECUPERABILE INCLUSA IVA NON RESTITUIRE IVA INCLUSA DA RICHIESTA DA ISTRUTTORIA

DI CASSA DI CASSA DI CASSA 0% PRO-RATA RECUPERABILE IVA INCLUSA IVA INCLUSA

b c d e = c-d f g = min [a,f] h = f-g i=b-g j k = g-j l m = k*l n = k + m o p q r

TOTALE OPERE € 88.009,83 € 88.009,83 € 88.009,83 € 0,00 € 88.009,83 € 88.009,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 88.009,83 € 8.800,98 € 96.810,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Occupazione suolo pubblico € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indagini e prove 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indagini e prove 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 10% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indagini e prove 3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 10% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pronto Intervento € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Opere sulle strutture € 64.017,80 € 64.017,80 € 64.017,80 € 0,00 € 64.017,80 € 64.017,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 64.017,80 10% € 6.401,78 € 70.419,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Finiture parti comuni € 12.096,04 € 12.096,04 € 12.096,04 € 0,00 € 12.096,04 € 12.096,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.096,04 10% € 1.209,60 € 13.305,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Finiture interne € 11.895,99 € 11.895,99 € 11.895,99 € 0,00 € 11.895,99 € 11.895,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.895,99 € 1.189,60 € 13.085,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Demolizioni € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Acquisto Terreni € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Oneri fiscali Acquisto Terreni € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compilazione scheda AeDES 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compilazione scheda AeDES 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compilazione scheda AeDES 3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progetto Architettonico € 3.572,25 € 3.434,86 € 3.434,86 € 0,00 € 3.572,25 € 3.572,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.572,25 22% € 785,90 € 4.358,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progetto Strutture € 8.090,87 € 7.779,68 € 7.779,68 € 0,00 € 8.090,87 € 8.090,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.090,87 22% € 1.779,99 € 9.870,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progetto impianti elettrici € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progetto impianti termici € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progettazioni specialistiche 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progettazioni specialistiche 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sicurezza Progettazione € 605,71 € 582,41 € 582,41 € 0,00 € 605,71 € 605,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 605,71 22% € 133,26 € 738,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sicurezza Esecuzione € 1.221,40 € 1.174,42 € 1.174,42 € 0,00 € 1.221,40 € 1.221,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.221,40 22% € 268,71 € 1.490,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Direzione Lavori architettonici € 3.188,88 € 3.066,23 € 3.066,23 € 0,00 € 3.188,88 € 3.188,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.188,88 22% € 701,55 € 3.890,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Direzione Lavori strutturali € 9.407,98 € 9.046,13 € 9.046,13 € 0,00 € 9.407,98 € 9.407,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.407,98 22% € 2.069,76 € 11.477,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Contabilita lavori € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Collaudo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Certificazione energetica € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Relazione geologica € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 Altre prestazioni specialistiche 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 Altre prestazioni specialistiche 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 Altre prestazioni specialistiche 3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Amministratore € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE PRESTAZIONI PROFESSIONALI € 26.087,09 € 25.083,73 € 25.083,73 € 0,00 € 26.087,09 € 26.087,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 26.087,09 € 5.739,17 € 31.826,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE GENERALE € 114.096,92 € 113.093,56 € 113.093,56 € 0,00 € 114.096,92 € 114.096,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 114.096,92 € 14.540,15 € 128.637,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CONVENZIONALE (a) € 122.645,95

Ribasso d'asta già applicato sulle opere 0,00%

Pagina  10 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



 

 

CONCLUSIONI 

Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dalle ordinanze di riferimento si ritiene l’istanza in oggetto e la 

relativa richiesta di contributo per la ricostruzione AMMISSIBILE. 

L’importo del contributo concesso al netto del ribasso, è pari al Costo dell’Intervento (CI) di €. 128.637,07 

(IVA inclusa se non recuperabile) come riportato nella tabella seguente: 

SI PROPONE: 

l’approvazione della Variante tecnica al progetto e la variazione economica dell’intervento, per adesione 

all’Ordinanza n.126 del 28 aprile 2022 del Commissario Straordinario alla Ricostruzione, secondo lo schema 

riportato nel sottostante prospetto delle conclusioni: 

 

Importo concesso 

IVA esclusa 

IVA sull’importo 

concesso 

Importo concesso IVA 

inclusa (se non 

recuperabile) 

€. 114.096,92 

 

 

€. 14.540,15 

 

€. 128.637,07 

 

 

Assicurazione IVA inclusa 

se non recuperabile 

Importo a carico del 
committente IVA inclusa 

se non recuperabile 

Importo opere 
aggiuntive  

(Art. 16 Ord. 80/2019) 

€. 0,00 €.  0,00 €. 0,00 

 

Rieti, 27/07/2023 L’Istruttore  
Ing. Alessandra Gianni 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  11 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023



RICHIEDENTE
TIPO S
NOME/DENOMINAZIONE
RAPPRESENTATO DA
C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO
IDENTIFICATIVI CATASTALI
DATI IMPRESA
BANCA CONVENZIONATA
PEC ISTITUTO DI CREDITO
PROTOCOLLI FASCICOLO
MUDE RICHIESTA
CUP INTERVENTO Rafforzamento
CIG LIVELLO OPERATIVO L0
MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART-12-BIS
MUDE I SAL PROTOCOLLO 1035881/2020

MUDE II SAL
MUDE III SAL
MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO
UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

P.COMUNI CONDOMINIO GINA E CATERINA 90085860576 100% 100% € 115.551,47 € 0,00 € 0,00 € 115.551,47
1 ALESSE GINA LSSGNI43S46H501B 100% 19% € 2.627,23 € 0,00 € 0,00 € 2.627,23
2 ALESSE CATERINA LSSCRN34T69H501Z 100% 22% € 3.410,33 € 0,00 € 0,00 € 3.410,33
3 BELLI BRUNO BLLBRN47H03H501T 50% 34% € 2.037,70 € 0,00 € 0,00 € 2.037,70
3 DE NINNO ANNA MARIA DNNNMR54L11G620E 50% 34% € 2.037,70 € 0,00 € 0,00 € 2.037,70
4 ALESSE DANIELA LSSDNL53M45H501J 100% 26% € 2.972,64 € 0,00 € 0,00 € 2.972,64

TOTALE 100% € 128.637,07 € 0,00 € 0,00 € 128.637,07

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE
IMPORTO AMMESSO € 128.637,07 € 0,00 € 0,00 € 128.637,07

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 128.637,07 € 0,00 € 0,00 € 128.637,07

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO
NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPR M&M ZELLI SRLS € 96.810,81 € 0,00 € 0,00 € 96.810,81
AEDES 1 IVAN GENTILI (IVAN GENTILI) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PROG DI LORENZO GIANLUCA (DI LORENZO GIANLUCA) € 4.358,15 € 0,00 € 0,00 € 4.358,15
STRUT DI LORENZO GIANLUCA (DI LORENZO GIANLUCA) € 9.870,86 € 0,00 € 0,00 € 9.870,86

SICP BECCARINI FERDINANDO (BECCARINI FERDINANDO) € 738,97 € 0,00 € 0,00 € 738,97
SICE BECCARINI FERDINANDO (BECCARINI FERDINANDO) € 1.490,11 € 0,00 € 0,00 € 1.490,11

DLAV IVAN GENTILI (IVAN GENTILI) € 3.890,43 € 0,00 € 0,00 € 3.890,43
DSTRU DI LORENZO GIANLUCA (DI LORENZO GIANLUCA) € 11.477,74 € 0,00 € 0,00 € 11.477,74

TOTALE € 128.637,07 € 0,00 € 0,00 € 128.637,07

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DEMOLIZIONE E DELOCALIZZAZIONE
NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ANTICIPATO DA RESTITUIRE AL SAL ZERO 0% 50% 0% 50% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
PAGAMENTI PIANIFICATI LAVORI PROVE IMPR PROG PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

SAL ZERO 0% 100% 30% 80% € 41.017,63 € 0,00 € 0,00 € 41.017,63
SAL INIZIALE 50% 0% 50% 10% € 58.331,34 € 0,00 € 0,00 € 58.331,34

SAL INTERMEDIO 1 0% 0% 0% 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
SAL INTERMEDIO 2 0% 0% 0% 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

SALDO 50% 0% 20% 10% € 29.288,10 € 0,00 € 0,00 € 29.288,10
SAL COVID 0% 0% 0% 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 100% 100% 100% 100% € 128.637,07 € 0,00 € 0,00 € 128.637,07

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO
UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR
1 ALESSE GINA LSSGNI43S46H501B 100% 19% € 21.450,88 € 0,00 € 0,00 0
2 ALESSE CATERINA LSSCRN34T69H501Z 100% 22% € 25.686,73 € 0,00 € 0,00 0
3 BELLI BRUNO BLLBRN47H03H501T 50% 34% € 19.413,79 € 0,00 € 0,00 0
3 DE NINNO ANNA MARIA DNNNMR54L11G620E 50% 34% € 19.413,79 € 0,00 € 0,00 0
4 ALESSE DANIELA LSSDNL53M45H501J 100% 26% € 29.586,30 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 115.551,47 € 0,01 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E RESIDUI DA SALDARE 80%
NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

IMPR M&M ZELLI SRLS € 0,00 € 0,00 € 96.810,81 € 96.810,81
AEDES 1 IVAN GENTILI (IVAN GENTILI) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PROG DI LORENZO GIANLUCA (DI LORENZO GIANLUCA) € 0,00 € 3.486,52 € 871,63 € 4.358,15
STRUT DI LORENZO GIANLUCA (DI LORENZO GIANLUCA) € 0,00 € 7.896,69 € 1.974,17 € 9.870,86

SICP BECCARINI FERDINANDO (BECCARINI FERDINANDO) € 0,00 € 591,18 € 147,79 € 738,97
SICE BECCARINI FERDINANDO (BECCARINI FERDINANDO) € 0,00 € 0,00 € 1.490,11 € 1.490,11

DLAV IVAN GENTILI (IVAN GENTILI) € 0,00 € 0,00 € 3.890,43 € 3.890,43
DSTRU DI LORENZO GIANLUCA (DI LORENZO GIANLUCA) € 0,00 € 0,00 € 11.477,74 € 11.477,74

TOTALE € 0,00 € 11.974,38 € 116.662,69 € 128.637,07

IT57S0306234210000002229314

TABELLA A-BIS

TABELLA B-BIS

IT57S0306234210000002229314
IT43I0301503200000005905335

IT82C0306973510100000047004
IT82C0306973510100000047004

IT43I0301503200000005905335
IT43I0301503200000005905335

IT97A0306973660100000047044

CONTO DEDICATO

IT82C0306973510100000047004
IT82C0306973510100000047004

CONTO DEDICATO

IT57S0306234210000002229314
IT43I0301503200000005905335

BANCA POPOLARE DI SPOLETO

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT97A0306973660100000047044
IT57S0306234210000002229314
IT43I0301503200000005905335
IT43I0301503200000005905335

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(CONDOMINIO GINA E CATERINA  - LEONESSA VILLA LUCCI   - FG: 20 MAP: 300 )

Condominio registrato o di fatto rappresentato
CONDOMINIO GINA E CATERINA 90085860576

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO LOCALE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.4/2016

Interni separati:

USARE BANCO DI DESIO

FG: 20 MAP: 300
LEONESSA VILLA LUCCI

PAPADIA ALESSANDRO PPDLSN78S07H282K
DI LORENZO GIANLUCA DLRGLC81A23H501K

gianluca.dilorenzo@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205703300000239102022

TABELLA A

C23E22000490008
937772684D

NON EFFETTUATO
NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO
NON EFFETTUATO

Pagina  12 / 12

Atto n. A01705 del 14/09/2023


